МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗИМСТАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

От 30 августа 2021 г.                                                              №  143

О создании школьного спортивного клуба

В соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации, в том числе в соответствии с Федеральным законом от 19 мая

1995г. №82- ФЗ «Об общественных объединениях», положением о Школьном

спортивном клубе от 30.08.2021г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб в МОУ Зимстанская СОШ.

2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе

3. Утвердить должностную инструкцию руководителя школьного

спортивного клуба

4. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя

физической культуры МОУ «Зимстанская СОШ» Гичеву М.В.

5. Гичевой М.В. провести организационные мероприятия по

обеспечению функционирования клуба:

5.1. Разместить информацию о школьном спортивном клубе на

информационных стендах, официальном сайте школы;

5.2. Сформировать список учащихся, занимающихся в школьном

спортивном клубе, на основе представленных документов (письменное

заявление учащегося/родителя (законного представителя) учащегося;

медицинская справка о состоянии здоровья учащегося);

5.3. Составить список педагогических работников школьного

спортивного клуба с расписанием занятости работников;

5.4. Подготовить календарный план работы клуба с учётом

поставленных задач и направлений деятельности, с указанием форм

организации работы спортивного клуба в соответствии со спецификой

основных направлений деятельности;

5.5. Подготовить расписание занятий спортивного клуба, в том числе

расписание реализации дополнительных общеобразовательных программ, с

учётом пожеланий учащихся, родителей (законных представителей)

несовершеннолетних учащихся и возрастных особенностей, учащихся с

учётом состояния их здоровья;

5.6. Организовать совместную деятельность учащихся, родителей

(законных представителей) учащихся, педагогических работников по